*conditiones illustrent, quam primeve lucis integritas minorati luminis decrimenta non patitur ymo ampliori utique rutilantis iubaris expectato decore profunditur, dum in circuitu sedis auguste egregiarum personarum spectabilium comitum, baronium, nobilium et procerum nostrorum et imperii sacri fidelium numerus feliciter adaugetur.*

#### **2.48) 1464 Februar 22, Wiener Neustadt**

Friedrich III.: Wappenbesserung für die Stadt Triest (Nr. 1.85): *Cum inter universa mortalium studia, prima in omnibus fidei integritas et animi constantia, quam fortitudo existimetur et nedum inter privatos, humane societatis contractus, verum etiam in respublica subditorum erga dominos et heroes suos, fides semel prestita, tam in prosperis quam in adversis sit summopere observanda, ab hys maxime, qui a progenitoribus suis illam veluti a natura et parentibus suis insitam in cunctis periculis et adversitatibus inconcussam servare studuerunt.*

#### **2.49) 1464 April 9, Wiener Neustadt**

Friedrich III.: Wappenbesserung für Wenzel de Rubeavilla sowie Johann und Stephan de Ugerd (Nr. 1.86): *Cesaree dignitatis sublimitas sic merita personarum provida deliberatione discernit, ut eos, qui claris moribus alios precellunt, favoris gracia efferat amplioris et in maioribus beneficiis studeat honorare ...*

#### **2.50) 1465 Dezember 19, Wiener Neustadt**

Friedrich III.: Adelserhebung und Wappenverleihung für Kaspar, Andreas, Ruprecht und Wilhelm die Bernwert (Nr. 1.87): *Wiewol wir auss römischer keyserlicher und angebornner gůte allezeit geneigt*

*sein, unser und des heiligen reichs undertanen und getrewen besstes furzuwenden und ine unser keyserlich gnade mitzuteilen, yedoch so ist unser keyserlich gemute denen in sonnderheit und mer geneigt, die wir in unsern und des heiligen reichs dinsten mit willeger underteniger gehorsam teglich berait und embsig erfinden.*

### **2.51) 1469 Jänner 22, Pesaro**

**Friedrich III.: Wappenbesserung für Alessandro Sforza (Nr. 1.91):**  
*Quamquam imperialem munificenciam cum sole deceat quottidie relucere et iugiter aliquid agere, quo imperialis nonnec gloria ac decus possit attolli illud tamen thesauris eius signanter, quodam accumulacioris honoris et glorie ubertate apponitus, per quod personis predaro sangwine procreatie et militaribus disciplinus instructis morumque ac virtutum honestate preditis honor largifluus impenditare et digna meritorum premia tribuuntur.*

### **2.52) 1470 Mai 18, Völkermarkt**

**Friedrich III.: Adelserhebung und Wappenverleihung für Heinrich Rohrbach (Nr. 1.92):** *Wie wol wir aus keyserlicher wirde und angeborner miltikeit alzeit geneigt sein, unsern und des reichs undertanen und getrewen unser keyserlich gnade milticlich mitzuteilen*  
...